[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 24.10.2024                                                                                             № 74
п. Рассвет
О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 27 сентября 2023 № 60

«Об утверждении муниципальной программы Рассветовского сельского поселения Староминского района «Молодёжь Рассветовского сельского поселения Староминского района»

В целях приведения в соответствие муниципальной программы администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 27 сентября 2023 года № 60 «Об утверждении муниципальной программы Рассветовского сельского поселения Староминского района «Молодёжь Рассветовского сельского поселения Староминского района», руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 27 сентября 2023 № 60 «Об утверждении муниципальной программы Рассветовского сельского поселения Староминского района «Молодежь Рассветовского сельского поселения Староминского района»:

1.1. Пункт «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» в приложении «ПАСПОРТ муниципальной программы Рассветовского сельского поселения «Молодёжь Рассветовского сельского поселения Староминского района» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 170 тыс. рублей из местного бюджета, в том числе по годам реализации:

2024 год -  00,0   тыс. рублей

2025 год -  35,0   тыс. рублей

2026 год -  40,0   тыс. рублей

2027 год -  45,0   тыс. рублей

2028 год -  50,0    тыс. рублей

1.2. Раздел 4. «ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:
Объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию программы из бюджета Рассветовского сельского поселения Староминского района 170,00 тыс.рублей.
	Источник финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования всего, (тыс.руб.)
	в том числе:

	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.

	Муниципальная программа
	170,0
	00,0
	35,0
	40,0
	45,0
	50,0

	в том числе бюджет Рассветовского сельского поселения Староминского района
	170,0
	00,0
	35,0
	40,0
	45,0
	50,0

	Основное мероприятие: мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни молодежи Рассветовского сельского поселения Староминского района», в том числе:

	170,0

	00,0
	35,0
	40,0
	45,0
	50,0

	- пропаганда здорового образа жизни, организация летнего досуга
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	00,0
	10,0
	15,0
	15,0
	20,0
	25,0

	- трудоустройство в летний период вожатых на дворовые площадки по месту жительства: расходы на содержание вожатых (заработная плата)

	00,0
	20,0
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Итого:
	170,0
	30,0
	35,0
	40,0
	45,0
	50,0

Объемы бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета подлежат уточнению в рамках бюджетного цикла.
1.3. Таблицу № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Молодежь Рассветовского сельского поселения Староминского района» изложить в следующей редакции:

	Приложение № 2

к паспорту муниципальной программы
«Молодежь Рассветовского сельского поселения Староминского района»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Молодежь Рассветовского сельского поселения Староминского района»
Таблица №2
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего
(тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Непосредствен-ный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	7

	8

	9

	10
	11

	1
	Основное мероприятие № 1: мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни молодежи Рассветовского сельского поселения Староминского района
	бюджет Рассветовского сельского поселения Староминского района
	170,0
	00,0
	35,0
	40,0
	45,0
	50,0
	Привлечение молодежи Рассветовского сельского поселения Староминского района к участию в мероприятиях, направленных на формирование здорового образа жизни
	Администрация Рассветовского

сельского поселения, МКУК «СДК пос.Рассвет»

	1.1
	Пропаганда здорового образа жизни, организация летнего досуга
	бюджет Рассветовского сельского поселения Староминского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Рассветовского

сельского поселения, МКУК «СДК пос.Рассвет»

	1.2
	Трудоустройство в летний период вожатых на дворовые площадки по месту жительства: расходы на содержание вожатых (заработная плата)
	бюджет Рассветовского сельского поселения Староминского района
	00,0
	10,0
	15,0
	15,0
	20,0
	25,0

	Администрация Рассветовского сельского поселения, МКУК «СДК пос.Рассвет»

	1.3
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	бюджет Рассветовского сельского поселения Староминского района
	00,0
	20,0
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Администрация Рассветовского сельского поселения

	Итого:
	Всего:

	Местный бюджет
	170,0
	30,0
	35,0
	40,0
	45,0
	50,0

2. Ведущему специалисту администрации Рассветовского сельского поселения Бреевой Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.rassvetsp.ru и обнародовать.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за ведущим специалистом администрации Рассветовского сельского поселения Бреевой Л.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                 Ю.В. Плосконос

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения

Староминского района от _______________ № ______

О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 27 сентября 2023 № 60

«Об утверждении муниципальной программы Рассветовского сельского поселения Староминского района «Молодёжь Рассветовского сельского поселения Староминского района»

Проект подготовлен:

Ведущий специалист администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                          Л.В. Бреева
                                                                                 «___» ______________ 2024 г.

Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                      И.В. Колчина
                                                                                 «___» ______________ 2024 г.

Ведущий специалист администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                       А.Г. Фесенко
                                                                                 «___» ______________ 2024 г.